



Yhdyskunta- ja ympäristöpalvelut
Rakennuslautakunta

VAMMAISNEUVOSTON ESTEETTÖMYYSLAUSUNTO

Uusi Vauhtipuisto
Leiritie 2
90510 Oulu

Ehdollinen

Tässä lausunnossa otetaan kantaa 30.11.2022 päivättyyn ja 12.12.2022 esitettyyn esteettömyysuunnitelmaan. Lausunto perustuu vammaisneuvoston kokemusasiantuntijuuteen käytettävyydestä, turvallisuudesta ja soveltuvuudesta henkilöille, joiden kyky liikkua, kuulla, nähdä ja toimia on heikentynyt.

Vammaisneuvosto pitää esteettömyysuunnitelmaa suurpiirteisenä: lakiin ja asetuksiin viittaaminen ei kerro kohteesta. Esittely kuitenkin osoittaa, että esteettömyyden kriteerit näyttäisivät olevan saavutettavissa pienillä muutoksilla.

Lipunmyyntipisteellä toisen tiskin korkeus tulee olla soveltuva pyörätuolia käyttäville asiakkaille. Nykyisellään se on täysin saavuttamattomissa. Tämän huomiointi palvelee myös lasten osallisuutta.

Pääsisäänkäynnillä ovenavauspainike tulee sijoittaa niin, että esteetön kulku on sujuvaa aukeavan oven kannalta (ulkoa sisäänpäin mennessä). Painiketta ei tule sijoittaa aukeavan oven taakse seinään. Vammaisneuvosto suosittaa kohteeseen automaattisia, liiketunnistimella aukeavia ovia.

Esittelyssä ei käydä läpi muita sisäänkäyntejä. Vammaisneuvosto esittää painokkaasti, että oikean puoleisen päädyn portaiden tarpeellisuus varmistetaan ja kaiteet asetetaan ja mitoitetaan niin, että ne tukevat esteetöntä liikkumista. Portaissa on myös käytettävä kontrasteja.

Mitoitukseltaan tavallisten wc-tilojen ovien leveys tulee tarkistaa esteettömyyden osalta. Esteettömässä wc-tilassa on huolehdittava, että käsisuihkuun ja wc-paperiin ulottuu wc-istuimelta nousematta. Esteettömän



wc:n hälytysmekanismiksi suositellaan huoneen kiertävää narua lattian läheisyydessä, jolloin hälytys onnistuu kaatumisen tai putoamisen sattuessa mistä tahansa wc:ssä.

Kohteen valaistukseen ja kontrsteihin tulee kiinnittää huomiota. Näkövammaisia varten suositellaan lattiaan ohjaavia kohoraitoja.

Vammaisneuvosto huomauttaa, että esteettömyyslausunnosta poiketen kaikki sisätilat eivät ole esteettömiä, eivätkä kaikki sisätilojen ovet 10M. Autopaikoitusta ja leikkialuetta ulkona ei käsitellä tässä esittelyssä. Terrassin esteettömyys ei ilmene suunnitelmasta, esittelyn mukaan asia on kunnossa.

Anni Mannelin
Puheenjohtaja, Vammaisneuvosto

Heli Metsävirta
Asiantuntijasihteeri,
Vammaisneuvosto